his. Scire oportet magistratus, quod curatrices minoribus mulieres non creabunt.

¶ Curatoria: Curatoris pupillorum munus. Herennius in l. 1. ff. de Excusationibus tutorum. Conscribens librum (vt mihi videtur) vtilissimum, quem Excusationum tutelæ & curatoriarum vocauit, huc tibi misi. Ibidem l. 2.

¶ Curatio: Propriè est medicorum, auctore Donato. Opportunus curationi. Celsus lib. 3, cap. 9. Expedita curatio. Celsus lib. 5, cap. 26. Explere curationem. Celsus lib. 7, cap. 7. Facere difficultatem curationi. Celsus lib. 7, cap. 26. Rectè procedit curatio. Celsus lib. 7, cap. 27. Recipere curationem. Celsus lib. 7, cap. 20. Ferè tamen hæc curationem puerilis ætas, & modicū malum recipit. Idem lib. 5, cap. 28.

¶ Curatio: cura, sive provincia alicui delegata. Curationem deferre ad aliquem. Liu. 7, bel. Pun. 169. Curatio mea est. Plaut. Pœn. 4, 13 2, Cur ego id curem? nanq; istæc magis tua est curatio. Idem Cas. 5, 4 5. Quid tibi hanc rem curatio est, verbero? Plaut. Amph. 6, 21. Sub curatione. Celsus lib. 7, cap. 7. Nonnunquam autem nimium sub hac curatione excisa cute, euenit, vt oculus non contegatur.

¶ Curatio, capitur etiam apud Iuriconsultos pro munere publico. Papinianus in l. Iurisperitos §. quum oriundus ff. de excusat. tutorum. Placuit enim duas curationes administrare non videri. Et §. sequenti: Qui priuilegio subnixus est, fratris curationem suscipere non cogitur. Matris furiosæ curatio ad filium pertinet. Vlpianus in l. furiosæ. ff. de curatore furioso.

¶ Curatura. Terent. Eun. Act. 2. scen. 3, Tametsi bona est natura, reddunt curatura iuceas. (disto.)

¶ Curax: curiosus. Caius in l. si quid venditor ff. de ædil. e. CVR C V L 10.] Animal paruum, frumentū corrodens. Varro 1, de re Rust. ca. 63, Tuendi causa promendū id frumentum, quod curculiones excisse incipiunt. Virg. 1, Georg. 33, — popularq; ingentem fatris aceruum Curculio. Curculione infestantur etiam fabæ & lentæ. Col. li. 2, ca. 10. Curculio, significat etiam gulam. Varro 2, de re Rust. cap. 3, 2, Hircus molliori pilo, & potissimum albo ac ceruice & collo breui, curculione longiore.

CVRIA.] Vide CVRA.

CVRIALIS] Idem quod Decurio: qui in oppido tanquā Senator est. l. si quis curialis. C. de episcop. & cleric. Vbi qui Curialis, idem postea Decurio nominatur.

CVRIO, CVRIOSVS, CVRO.] Vide CVRA.

CVRRO.] Terent. Adlph. 3, 2, 36. Curro, obstetricè accersere. Solito velocius currere. Ouid. 14, Met. 78. Curro, e per vias. Plaut. Pœn. 7, 24. Per campos. Ouid. 5, Metam. 123. Aequor vastum caua trabe currimus. Virg. 3, Aen. 19. Curritur tutum nō secius æquore classis. Virg. 5, Aen. 173. Currere in mari, naues velociter euntes dicuntur. Virg. Sed tibi qui cursum venti, quæ fata dedere? Placido currere fluctu. Valer. lib. 1, Argon. 55. Fluuij in freta currunt. Virg. 1, Aen. 123. Aetas currit. Horat. 2, Carm. Ode 5, 3. Frigus per ossa cucurrit. Ouid. ad Liuiam, 51. Mors currit. Lucan. lib. 2, 30. Nox inter pocula currat. Propert. lib. 3, eleg. 10, 5. Sententia currat. Horat. 1, Serm. Satyr. 10, 2. Tremor ima per ossa cucurrit. Virg. 2, Aen. 24. Versus currauit. Horat. 1, Serm. Satyr. 10, 1. Currit vox. Plin. lib. 11, cap. 51, 6. Curritur: Impersonale. Terent. in Prolog. Heaut. 44, Si qualaboriosa est, ad me curritur.